Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 329ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 13/03/2018, às 15:30 h, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1. Aprovação das Comissões do MUS;

2. Aprovação da Ata nº 328 de 12/12/2017;

3. Aprovação dos processos encaminhados ad referendum do Colegiado do MUS / Reintegração e
Outorga Antecipada;

4. Laboratórios do MUS ( relatora – Profa. Flávia Narita);

5. Afastamento – Licença Capacitação Prof. Sérgio Nogueira (relator – Prof. Alessandro);

6. Assuntos de Coordenação;

7. Aprovação das renovações dos Projetos:

- Coro Sinfônico – Coordenação do Prof. David Junker

- Canto Coletivo – Coordenação da Profa. Uliana Ferlim

8. Representação do MUS no Conselho do IdA;

9. Renovação de Licença para Doutorado do Prof. Pedro Bielschowsky;

10 . Afastamento para exterior do Prof. Paulo Marins;

11. Informes;

Obs: Informamos que a reunião ocorrerá às 15h30, pois a nova chefia organizou uma pequena
recepção de boas vindas a todos.

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

Chefe do Departamento de Música